日本学術会議 社会学委員会「フューチャー・ソシオロジー分科会」

第 25 期・第 1 回会合 議事録

日時：2020年 12月 27日 13:00～14:50

場所：オンラインで開催

出席者

今田高俊 遠藤薫 西條辰義 佐藤嘉倫 立川雅司 友枝敏雄 渡邊秀樹

オブザーバー：野宮大志郎 矢澤修次郎

議題

1．役員の選出

 役員の選出を行い、以下のように決定した。

   委員長：佐藤嘉倫、 副委員長：遠藤薫、 幹事：渡邊秀樹、友枝敏雄

２．特任連携会員の承認

 分科会から特任連携会員を 1名推薦できるので、オブザーバーの野宮大志郎

氏を推薦することにした。

３．今期の活動方針

 第 25期終了時点の 2023年 9月までに、提言もしくは報告を発出することを

最終目標とした上で、どう議論を展開していくかについて、フリートーキン

グを行った。

４．委員メールアドレスの共有

 分科会の活動を促進する意味で、委員のメールアドレスを共有することにし

た。

５．その他

 次回の分科会は、3月中旬もしくは下旬頃に開催する方向で、日程調整をする

ことにした。

以上